ACTA DE ADMISION, CALIFICACION EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION POR
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°04-2023-EPS EMAPAT S.A./CS - PRIMERA CONVOCATORIA.

CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DEL IOARR FI-04-GO/OTASS CUI 2467210,
DENOMINADO “CONSTRUCCION DE PTAP; RENOVACION DE CAPTACION; ADQUISICION DE EQUIPO;
EN EL (LA) PTAP EL TRIUNFO EN LA LOCALIDAD TRIUNFO, DISTRITO DE LAS PIEDRAS, PROVINCIA
TAMBOPATA, DEPARTAMENTO MADRE DE DIOS”, POR UN VALOR ESTIMADO DE S/ 1,779,793.12
SOLES.

En la ciudad de Puerto Maldonado, a los seis (06) dias del mes de octubre del afo dos mil veintitrés, en el
Departamento de Logistica Control Patrimonial y Almacén de la EPS EMAPAT S.A. Sede Central, del
Departamento de Madre de Dios, a las 7:30 horas, se constituye los miembros del Comité de Seleccién,
designados mediante RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N°139-2023-GG-EPS EMAPAT S.A., de
fecha 08 de setiembre del 2023, encargado.de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°04-2023-EPS EMAPAT S.AJ/CS - PRIMERA
CONVOCATORIA, conformados por los siguientes miembros titulares:

APELLIDOS y NOMBRES CONDICION
1 |VILLAVICENCIO CHOQUE, LIZBETH Titular presidente
2 YANA TTITO, RODOLFO Titular Miembro 1
3 |CHAVEZ ESPINOZA, FIDEL YORSH Titular Miembro 2

. Reunidos para llevar a cabo la admision, calificacién, evaluacion y otorgamiento de la Buena Pro del procedimiento de seleccion
. ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°04-2023-EPS EMAPAT S.A./CS — PRIMERA CONVOCATORIA, para la
7 CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DEL IOARR FI-04-GO/OTASS CUI 2467210,
DENOMINADO “CONSTRUCCION DE PTAP; RENOVACION DE CAPTACION; ADQUISICION DE EQUIPO;
EN EL (LA) PTAP EL TRIUNFO EN LA LOCALIDAD TRIUNFO, DISTRITO DE LAS PIEDRAS, PROVINCIA
TAMBOPATA, DEPARTAMENTO MADRE DE DIOS”,

" REGISTRO DE PARTICIPANTES:

El registro de participantes, de acuerdo al cronograma establecido a través de la plataforma del SEACE se registraron de forma electrénica
los siguientes participantes;

ek SR g
gaatiilsdl S AN e PR N A =3 “| - peocedimionta | o S

1 Proveedorcon RUC 20310190962 P & S CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 22/09/2023 vilido
| 2 ProveedorconRUC 20404383940  BUILDINGS ENGINEERS E.LR.LTDA 20/09/2023 Vilido
1 3 Proveedor con RUC 20406286062 TECNOMETAL S.C.R.L. 18/09/2023 valide
| 4 ProveedorconRUC 20407863250  CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONID S.A.C. 18/09/2023 Vilido

5 Proveedor con RUC 20443107593 AMC INGENIERDS S.R.LTDA. 20/09/2023 valide
| i e ot :oﬁugmucwm E INMOBILIARIA B & A SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA 8 & A SR —
i 2 Proveedor con RUC 204947845450 PROJECT SERVICES H & G S.A.C. 22/00/2023 Valide
| 8 Proveedorcon RUC 20506003351  MEJESA S.RL. 21/09/2023 Valido
| 9 Proveedor con RUC 20527402078 INGENIERIA EN LA CONSTRUCCION S.R.L. 16/09/2023 Valide

™
‘o

Proveedor con RUC 20531905882  JIMEBAL S.R.L.

- 25/09/2023 Vilido
18 registros ersonrases, mosienco 11 regst-ais), de 13 10 Fagna 12

27 LTI



.11 Proveedor can RUC 20542059251 INVERSIONES ¥ SERVICIOS I18IZA E.LR.L.

18/09/2023 vilido

1 12 Proveedor can RUC 203542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20/09/2023 vilido
i CORPORACION CIENCIA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CORPORACION CIINCO =
| 13 Proveedor con RUC 20553668027 SAC 21/09/2023 Valido
i o p
{14  Proveedor con RUC 205575289392 MG BUILDING S.A.C, 18/09/2023 Vilide
i Proveedor con RUC 20569270775 VECA GROUP S.A.C. 20/09/2023 Vialide
Proveedor con RUC 20601665591 MONTOYA INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - MONTOYA INGENIEROS E.I.R.L. 22/09/2023 Valide
17 Proveedor con RUC 20602032486 CONSTRUCTORA ALING S.A.C. 16/09/2023 Valide
| 18  Proveedor con RUC 20602067671 TEKSA S.A. o ~ 18/09{203@ Valide

13 regiziras encentrados, mastrando 3¢

Acto seguido se da a conocer la presentacion de ofertas de forma electronica, los siguientes postores:

Presentacion de ofertas/expresién de interés

ad convocante EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE TAMBOPATA S.A

“Nomanciatura : AS-SM-4-2023EPS EMAPAT S.A-1

Nre. de convocatoria : 1

Objeto de contratacidn : Obra

Descripcién dei objeto EJECUCION DE LA OBRA ¢ CONSTRUCCION DE PTAP; RENOVACION DE CAPTACION; ADQUISICION DE EQUIPD; EN

EL{LA) PTAP EL TRIUNFO EN LA LOCALIDAD TRIUNFO, DISTRITO DE LAS PIEDRAS, PROVINCIA TAMBOPATA,
DEPARTAMENTO MADRE DE DIOS; - IOARR CUI N° 2467210

gt Y

) RUC { Codigo Nombre o Razén Social | Fecha Presentacién [ Hora Presentacion [ Forma de presentacién
Fi 1 EJECUCION DE LA OBRA ;CONSTRUCCION DE PTAP; RENOVACION DE CAPTACICON; ADQUISICION DE EQUIPO; EN EL({LA) PTAP EL TRIUNFO
#i1 ENLALOCALIDAD TRIUNFO DISTRITO DE LAS PIEDRAS PROVINCIA TAMBOPATA. DFPARTAMENTO MADRE DF DIOS; - IOARR CUIN®

20553668027 | CONSORCIO EL TRIUNFO V 26/09/2023 18:31:03 Electronico

© 20319190962 | P & S CONTRATISTAS GENERALES SR.L. 26/09/2023 21:33:16 Electronico

20490408729 | CONSORCIO SANTA ROSA 26/09/2023 22:49:43 Electronico
PRESENTACION DE OFERTAS:

De acuerdo al cronograma establecido en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado (SEACE), han presentado su
oferta de forma electronica los siguientes postores:

S 120490408739 CONSORCIO SANTA ROSA

26/09/2023 WA 20460408739 26/08/2003 2408 Enviado Valido

| 1 20553668027 CONSORCIO ELTRIUKFOV 26/09/2023 18:30:41 20553658027 16/09/2023 18:31:03 Enviada Valido
3 20319190962 P &5 CONTRATISTAS GENERALES SR.L. 16/08/203 21:33:06 20319190962 16/09/2023 U316 Enviado Valide

mosrade repsteis) de 193 Pgna 11,

El Comité de Seleccion procede a la verificacion de la presentacion de los documentos requeridos
obligatorios para la determinacion de la admision de la oferta presentada, en concordancia con la
seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion, del numeral 2.2 contenido de las
Ofertas, el Comité de Seleccion verifica la presentacion de lo exigido en los literales a),b),c),d).e), f) y
g), Las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de
referencia: De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA:




DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
Promesa de
CONSOrcio con
firmas
legalizadas, de
T Declaracién ser el caso, en la
' jurada de que se consigne
cumplimiento | Declaracion | los integrantes, el | El precio de la
Declaracién | Documento DEciarecion de! Juradade rapr&sel}tante olatalen
Juradade | queacreditela | -uraddde | Expediente plazode T Soles
N° PARTICIPANTES atee el taci acuerdo con Técnico, gjecucion ESTADO
208 061 | TOPTESCMACION | 4 lteralb) | seginel | delaobra. | (AnexoN25) Mo
postor de quien i
(AnexoN° | suscribela | /A:52del | numeral34 | (AnexoN. P d
1) iorta RLCE (Anexo | del Capitule 4) romesg e N° 6)
it N°2) llidela consorcio con
s presente firmas
seccion. legalizadas, de
{Anexo N.° 3) serelcaso, en la
ue se consigne
los integrantes, el
representante
s ,j' : comun,
= -“1’_?"“CONSORCIO TRIUNFO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
P&S CONTRATISTAS NO
2 GENERALES ERL. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CCORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
3 gggiomlo SANTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

A) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del
Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.
A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL

L ~.La verificacion del anexo N°06 precio de la oferta (presupuesto de Obra) en referencia a las partidas
~ fueron revisados por los especialistas de Ia parte técnica (area usuaria) presupuesto que forma parte
del expediente técnico.

REQUISITOS DE CALIFICACION:

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y €l literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del
Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.

~B) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

REQUISITOS DE
CALIFICACION
\g POSTOR ESTADO
EXPERIENCIA DEL POSTOR
EN LA ESPECIALIDAD

1 CONSORCIQ SANTA ROSA 1,886,592.66 CALIFICA
2 | CONSORCIO TRIUNFO 2,794,183.55 CALIFICA
5 | P&SCONTRATISTAS GENERALES 3,874.692.69 CALIFICA

ERL.




FACTORES DE EVALUACION:

Acto seguido se procede con la evaluacion de ofertas y se procede a la revision de los documentos que
acreditan FACTORES DE EVALUACION, por lo que el comité se seleccion por unanimidad decide otorgar el
puntaje llegando al siguiente resultado:

FACTOR DE EVALUACION BONIFICACION 5%  NONIFICACION 8%
I . : e : ORDEN DE
8 | PARTIOIPANTES - _ e PUNTAIETOTAL | ek
ga= o PROTRCON SOCIAL | SOSTENIBILIDAD | INTECRIDAD ENLA ? 3
s i 2o HON PNIARED 1 oot | AL CUNIRATAGIOY AL SO R
Bl 3 o e
CONSCRCIO NO o
1 |Sonsorclo | 160181381 93.00 0.00 0.00 0.00 93.00 465 e 97.65 2
CONSORCIO NO 4
g |sobsoa 1,650,803.46 88.11 0.00 3.00 2.00 93.11 4.66 RS 97.77 1
P&s &
CONTRATISTAS o
3 |SONIRATISTAS| 174427410 85.40 0.00 3.00 200 90.40 452 CORRESFONDE 94.92 2

2\,
- : OBSERVACIONES EN LOS FACTORES DE EVALUACION:

/' C) SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL
OBSERVACION N°01:

1) CONSORCIO SANTA ROSA: 1SO 45001-2018 -CERTIFICACION DE SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD
Y SALUD OCUPACIONAL - (ARLED S.A.C.)

Se realizd la busqueda en portal que indica el ISO presentado: (www.otabuglobal.com) que indica “El nlimero
_ de certificado que ingres¢ no es correcto! Inténtalo de nuevo’, es por ello NO SE LE OTORGA PUNTAJE, se
. muestra la imagen respectiva;

. A g . Hogar / Clientex Certificados

Lagoupo de alta resclucidn

Lagoupa de alta rmeioludion 150 9001
Lagatipo de alta resolucidn 150 14007
Logotipo de alta resolucidn 150 27001
Ltegotipo de alta resclucidn 150 45601

~— Clientes Certificados

LI I B ]

iEl Nuimero De Certificado
Que Ingresdé No Es Correcto!
inténtalo De Nuevo I**;

CERTIFIED CLIENTS

HMome / Certified Clients

. o High Resolution Lage

Certified Clients (50 09001 High Rezslution Logs
150 14001 High
150 27001 High

150 <5001 High Rerolution Lago

Search Certificate

| Certificate No ! peoroserazd I

e ey
: Certificate issue Date - k':::‘)--:.':'..'-‘.‘“f‘.'r, o i1

Submic



OBSERVACION N°02:

1) CONSORCIO SANTA ROSA: ISO 14001-2015 -CERTIFICACION DE SISTEMA DE GESTION DE AMBIENTAL
- (ARLED S.A.C)

Se realizd la busqueda en portal que indica el ISO presentado: (www.otabuglobal.com) que indica “El numero

de certificado que ingresod no es correcto! Inténtalo de nuevo”, es por ello NO SE LE OTORGA PUNTAJE, se
muestra la imagen respectiva;

Hoger / Clientos Cortificados

Logornpo de alta resslutidn
Logotipo de alt

Clientes Certificados

150 5001

Htipo te atta re ;
ripo de alta res S 27001

iEl Niimero De Certificado
Que Ingresé No Es Correcto!
Inténtalo De Nuevo !I';

Certificado De Busqueda

CERTIFIED CLIENTS

Home / Certified Clients

High Resolution Logo

Certified Clients

135G 9001 High Rasolution Loga

150 27001 Hig

.
.

e 150 140037 High Resociuton Logo
. luton Logo
.

150 45001 High Rasolution Logo

Search Certificate

| Certificate No ! potieaszizg

| Certificate Issue Date  [[O0-MA-FY) <

NO SE OTORGA PUNTAJE POR NO CUMPLIR CON LAS BASES ESTANDAR QUE INDICA: (EN CASO QUE EL POSTOR SE
PRESENTE EN CONSORCIO CADA UNO DE SUS INTEGRANTEES DEBE ACREDITAR ALGUNA DE LAS PRACTICAS DE
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL O SOCIAL PARA OBTENER EL PUNTAJE)

D) INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

OBSERVACION N°01:

1) CONSORCIO SANTA ROSA: ISO 37001-2016 -CERTIFICACION DE SISTEMA DE GESTION ANTISOBORNO
- (ARLED S.A.C.)

Se realizd la busqueda en portal que indica el ISO presentado: (www.otabuglobal.com) que indica “El ndmero

de certificado que ingreso no es correcto! Inténtalo de nuevo”, es por ello NO SE LE OTORGA PUNTAUJE, se
muestra la imagen respectiva;




Hogar ! Cliontes Cortificados ¢

=1 R +  Logutipo de alta resclucion
Clientes Certificados

Legstipo de Jita resclucidn IS0 9001
Logatpo de Sy IS0 18061

Legonupo de alta

€ 0o

iEl Nimero De Certificado
Que Ingreso No Es Correcto!
inténtalo De Nuevo I';

Logatipa da Sl iGN 150 45001

Certificado De Basqueda

CERTIFIED CLIENTS

Home / Certified Clients

High Resolution Loge

Certified Clients

150 9001 High Resclution Loge

150 14001 High Resalution Logo

IS0 27001 High Resolution Lego

150 45001 High Resolution Lego

Search Certificate

+ Cortificate No

. Certificate Issue Date | /DD

Submic

OBSERVACION N° 02:

1) CONSORCIO SANTA ROSA: S0 37001-2016 - CERTIFICACION DE SISTEMA DE GESTION ANTISOBORNO
- (CONSTRUCTCRA E INMOBILIARIA B&A SAC.)

Se realizd la blsqueda en portal que indica el ISO presentado: (www.oscert.com) que indica “El nimero de

certificado que ingreso no es correcto! Inténtalo de nuevo”, es por ello NO SE LE OTORGA PUNTAJE, se
muestra la imagen respectiva;

This domain may be for sale
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De acuerdo con los resultados de la calificacion y Factores de evaluacion el primer lugar, como postor

ganador de la Buena Pro es:

o | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR .
N G AN ADOR MONTO ADJUDICADO
1 CONSORCIO TRIUNFO Sl. 1,690,803.46

Base Legal: Articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “E/ oforgamiento de
la buena pro se publica y se entiende notificado a través del SEACE, el mismo dia de su realizacion...”

El Comité de Seleccion en uso de sus atribuciones por unanimidad decide otorgar la Buena pro al
postor mencionado, suscribiendo el mismo siendo las 16:00 horas del mismo dia. En sefial de
conformidad y posterior publicacion, firmando para mayor constancia todos los miembros del comité

de seleccion; responsables del presente procedimiento de seleccion.

f
'\LFZBETH VILLAV CENCIO G'iOQUE
PRESIDENTE COMITE DE SELECCION

;éANATTlT ,RODOLFO
='571TER MIEMBRE COMITE SELECCION

" ngﬂ ESetN02Z«] FIDEL YORSH
MIE

MBRO COMITE SELECCION




